“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 028/24

Indico ao Prefeito Municipal para que, através do departamento

competente seja colocado uma faixa de calçamento na ciclovia da Av

Padre Pio Corso.

JUSTIFICATIVA:

Na avenida Padre Pio Corso, especificamente na esquina com a rua

João Lourenço para quem vem sentido Bairro Jardim/Rodoviária.

Existem duas faixas de pedestres que ligam a calçada até a ciclovia. No

final da faixa da esquerda há uma faixa de calçamento dentro da ciclovia

que facilita o tráfego dos pedestres atravessar a avenida. Já do lado

direito, ao termino da faixa dentro da ciclovia não há essa faixa de

calçada. O que está causando transtorno aos municípios que tem que

atravessar em solo irregular coberto por grama. Peço especial atenção

nesta indicação uma vez que é um pedido de moradores dos bairros Vila

Kennedy, Bairro Jardim e adjacências.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de maio de 2024.

 Gilberto Bentlin Junior

Vereador